
Příloha k střednědobému výhledu rozpočtu obce Hrčava na rok 2025 – 2026. 

Střednědobý výhled rozpočtu je dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pomocným nástrojem územního samosprávného celku, který 

slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě 

uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který 

se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o 

příjmech a výdajích, zejména dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a 

potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvádí jejich dopady na 

hospodaření územního samosprávného celku po celou dobu trvání závazku. Střednědobý výhled 

rozpočtu obce Hrčava na období 2025-2026 vychází ze schváleného rozpočtu na rok 2023, platné 

legislativy a ostatních známých skutečností.  

Příjmy 1) daňové příjmy - nejvýznamnější zdroj financování tvořící 80 % celkových příjmů obce. 

Předložený výhled počítá meziročně s postupným navyšováním daňových příjmů s navýšením daně z 

nemovitostí.  

2) nedaňové příjmy - zahrnují především příjmy z pronájmu movitého majetku ve výši dle aktuálně 

uzavřených smluv a příjmy z poskytování služeb. 

3) přijaté transfery - v příjmech je zahrnuta provozní dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu na výkon státní správy. 

Výdaje jsou tvořeny běžnými výdaji a výdaji kapitálovými a jsou meziročně jako příjmy navyšovány. 

1)Obec Hrčava splácí úvěr uzavřený s Českou spořitelnou na financování opravy místních komunikací 

na úvěrovou částku ve výši 2 500 000,-Kč. Měsíční splátky činí 7 875 000,-Kč od 20.1.2022 do 

20.12.2031. 

2) Obec Hrčava splácí úvěr uzavřený s Českou spořitelnou na financování projektu „Cyklocestou 

k historickému pohraničnímu systému „Šance – Valy“ na úvěrovou částku 15 000 000,- Kč. 

Kromě měsíčních splátek je povinna obec splatit k 30.6.2024 z prostředku dotace nebo vlastních 

zdrojů mimořádnou splátku 363 851,- Kč. 

Měsíční splátky činí 12 500,-Kč od 20.1.2023 do 20.12.2032.  

 

12.12.2023 

Petr Gořalka, 

starosta obce Hrčava 


